エンジニアMTG - 報告書 #1099
2017.08.24 開発事業部MTG議事録
2017/08/24 19:15 - 小澤 賢哲

ステータス: 新規 開始日: 2017/08/24

優先度: 通常 期日:

担当者: 小澤 賢哲 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2017.08.24 開発事業部MTG 14:02～14:35 ＠7F会議室

出席者：（敬称略）矢野、山本、中園、秋山、Evan、Michael、吉田、植田、中川、久保、小澤（書記）

●会議中の発言　★ToDo

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！

 ・(Android)Ver1.1.8リリース 完了

 ・イベントページ決済導入　完了

　・課金ポイント検討　作業中

◆動物協会

 ・HP更新対応　完了

◆i-generation

 ・SSL更新対応　完了

●まと君発行

◆その他

 ・各種フォロー

総ダウンロード数(前回比)

 Android：8,078(+154)

 iOS：15,939(+150)

総アンインストール数(前回比)

 Android：7,084(+124)

 iOS：(Appleデータ非公開)

DAU 1週間の平均(前回比)

 Android：164人(+6)

 iOS：198人(-10)

※2016年11月25日からAdMob導入。AdMobは月末に、無効なクリックの確認、調整が行われるので変動します。

収益(前回比)

2017年

 8月合計 ￥2,900

 7月合計 ￥4,073

 6月合計 ￥4,461

 5月合計 ￥5,653

 4月合計 ￥3,729

 3月合計 ￥2,573

 2月合計 ￥3,094

 1月合計 ￥3,226

2016年

 12月合計 ￥2,759

2025/05/15 1/11

 11月合計 ￥527

 10月合計 ￥455

 9月合計 ￥474

 8月合計 ￥1,832

 7月合計 ￥721

 6月合計 ￥535

 5月合計 ￥693

 4月合計 ￥7,076

 3月合計 ￥3,756

★i-generation.jpのSSL更新済（8/23）

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆i-generation

・単価調整パスワード認証→本番リリース完了

●商用、みきさんに報告済み

◆エイチエス

・VRあわせ

　一眼レフ映像合成テスト

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼ

深大寺イベント準備

　打ち合わせ

　タイムスケジュール監修

　掲示物作成

　参加者へのメール対応

　twitter、インスタグラム運営

●現在94人

調布市秋花火

　ローチケ導入の調査

まりちゃん、久保君、マイク作業フォロー

◆コーポレートサイトの文言確認

【志波】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆社内業務

　・会社コーポレートサイト

　　　Topics＆Information追加事項：ゾノさんよりアサイン

　　　→志波で着手、更新中

　・新卒採用ページ掲載用社員紹介：新卒並びに既存社員にアサイン予定

　　　→松林さん、吉田さん、中園さん、李ちゃん、浮島君、福島君

　・エーポケ様共同作成(比較サイト) ：

　　　TOPページコーディング完了 → エーポケ様リサーチ反映中

●植田君作成

　・月額サイト系支払書出力：8月21日に支払通知書発行済

◆武蔵野観光開発

　・『水神苑』サイト：料理長写真撮影完了、コーディング

着手

　・『深大寺動物霊園』：おねり行列フォーム作成

　　　→先方様確認中

2025/05/15 2/11

●今日中にメール来る予定

　・次回訪問日：9/4(月) 水神苑MTG、並びに動物霊園仕様確認

◆外注バナー作成

　・山佐『闘牌コロシアム』：先方より依頼アリ

　　　→不足分素材、並びに先方要望の確認中

　・エクスジール『ShadowStone』：先方が既にバナーを用意

　　　→場合によっては当社にアサインの可能性アリ

★のりさん、みきさんに要確認

◆インターン生への対応

　・IT KiDS の3Dプリンターを用いた教材の作成

　・3Dプリンターや作成ツールを用いての新たな開拓

　　　→金曜日までにチュートリアル作成

　・IT KiDSプレスクール体験：本日開講

　　　→FB内容を纏め、追ってレポート作成

●矢野さんclose予定

【秋山】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆インターン生用PC準備＆説明

◆月額サイト:dアカウント・コネクト加盟店ヒアリングシート

　（docomoアンケート）の提出（アイハーツ、エイチエス）

●締め切り21日→完了

◆武蔵野観光開発様

　・深大寺動物霊園様「お練り行列告知＆申込みフォーム」打合せ＆提出

●9/27(日)公開予定（JSで自動公開）

　→テストを行う

◆ITKiDS

　・山田監査役への事業説明

　・事業計画初案作成＆提出

●今日事業計画説明

●今日午前インターン生にチュートリアルレッスンを行い

　FBをもらった

【Evan】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆i-hearts

　・iOSのFrameworks(SpriteKitとSceneKit)を勉強します。

    ・Blenderの服の物理を勉強を始めました

◆ITKids

・Internの生サポートをしました。

　・ちゃんと3Dプリントを作成したり、問題解決をしたり、そして勉強をしました。

・3Dキャラクターの動きの付け方を勉強します。45̃67%

・Tech Progress の教科書と様々なチュートリアルを引き続き勉強します。

　・TinkerCad(3Dプリンターで使用するCADソフト)で動物たちを作成をしました。15?６０%

【Michael】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆Coslab! iOS

　・XcodeとSwiftの学習（継続）

　・レイヤー名刺のデザイン/編集(Edit)タブ追加　完了

2025/05/15 3/11

　・デザインの種類を追加　着手

【吉田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆深大寺イベント

　・集客（コスプレイヤー 74名、カメラマン 21名）

　・取材確定（産経新聞、pixivision、Cure、アキナジスタ）

　・深大寺そば各店舗イベント前訪問

　・深大寺イベント印刷物対応

　・新聞社用プレスリリースの作成

　・調布市花火大会相互バナー確認作業（反映待ち）

　・深大寺加藤様へ各会社の撮影申込書の申請

　・花火大会協賛金振り込み連絡

　・花火大会会場河川敷下見

◆コスらぼっ！

　・アニメ！アニメ！江崎様お打合せ

【中川】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆月額サイト

　・全14サイトのユーザー登録数調査（完了）

●ドクスタのアフィリエイトの効果があるか検証する為

　・成果調査

　・docomoユーザーへのヘルプ画像を差し替え（完了）

◆SSL

　・i-generation.jpでの適用作業をクロスチェック（完了）

　・dokustaのSSL証明書の支払申請書を作成（完了）

◆EC-CUBE3

　・構成調査（完了）

◆セキュリティ対策

　・firewalldによるアクセス制限（完了）

◆Googleフォーム

　・合計金額を出力するスクリプトの作成（完了）

●適用せず

◆コスらぼっ！

　・インタビューからコス詳細への画像リンク設置（完了）

　・インストール数を自動カウントするbotの不具合調査

（完了）

　・iOS版コスらぼっ！アプリの開発環境を構築（完了）

★ドクスタSSL更新（8/31まで）

【小澤】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！Android版制作

　・ver1.1.7動作確認テスト（完了）

　・検索結果件数表示（完了）

　・ID検索の場合のみユーザータグ表示に変更（完了）

　・レイヤー名刺レイアウト作成

　　・pattern(mint)作成（完了）

2025/05/15 4/11

　　・pattern(wa)改修（0%→50%）

◆深大寺イベント準備手伝い

【久保】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆<Android>「コスらぼっ！」

・レイヤー名刺編集画面

    ・フレームのレイアウトファイル作成(完了)

    ・フレーム(プレビュー用)のレイアウトファイル作成

(完了)

・色変更機能(継続中)

・小澤君のサポート

◆動物協会対応作業

    ・画像と文言の挿入(完了)

◆明大生用が使用するPC二台の初期設定作業(完了)

【植田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！HP

　・深大寺イベントページ（随時対応）

　　└イベント概要PDF追加、撮影可能エリアMAP更新

　・調布市花火大会イベントページ（随時対応）

　　└チケット購入リンクの作成、文言追加、修正

　・調布市秋の花火大会相互バナー_作成

◆コスらぼっ！イベント

　・印刷物カット作業(完了)

　・立て看板_印刷と作成(完了)

　・チラシ印刷、資料準備、素材作成(完了)

　・案内看板_作成ヘルプ

　・申込書作成_作成（完了）

◆コスらぼっ！アプリ

　・レイヤー名刺新規案

　　└素材作成（Android、iOS）

　・追加新規案アイデア出し（随時）

◆コスらぼっ！キャンペーン

　・ゆあさん撮影協力のお礼レイヤー名刺_作成

◆コスらぼっ！

　・9月スプラッシュアート

◆エーポケ

　・プログラミング教室比較サイト

　└TOPコーディング（完了）→エーポケ様に確認

　　└テキスト反映、ブラッシュアップ

◆ヤマサ

　・バナーレイアウト思案

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

2025/05/15 5/11

ToDo一覧（必ず締切り明記）

★中川→ドクスタSSL更新（8/31まで）

履歴

#1 - 2017/08/24 19:15 - 小澤 賢哲

- トラッカー を 機能追加 から 報告書 に変更

2017.08.24 開発事業部MTG 14:02～14:35 ＠7F会議室

出席者：（敬称略）矢野、山本、中園、秋山、Evan、Michael、吉田、植田、中川、久保、小澤（書記）

●会議中の発言　★ToDo

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！

 ・(Android)Ver1.1.8リリース 完了

 ・イベントページ決済導入　完了

　・課金ポイント検討　作業中

◆動物協会

 ・HP更新対応　完了

◆i-generation

 ・SSL更新対応　完了

●まと君発行

◆その他

 ・各種フォロー

総ダウンロード数(前回比)

 Android：8,078(+154)

 iOS：15,939(+150)

総アンインストール数(前回比)

 Android：7,084(+124)

 iOS：(Appleデータ非公開)

DAU 1週間の平均(前回比)

 Android：164人(+6)

 iOS：198人(-10)

※2016年11月25日からAdMob導入。AdMobは月末に、無効なクリックの確認、調整が行われるので変動します。

収益(前回比)

2017年

 8月合計 ￥2,900

 7月合計 ￥4,073

 6月合計 ￥4,461

 5月合計 ￥5,653

 4月合計 ￥3,729

 3月合計 ￥2,573

 2月合計 ￥3,094

 1月合計 ￥3,226

2016年

 12月合計 ￥2,759

2025/05/15 6/11

 11月合計 ￥527

 10月合計 ￥455

 9月合計 ￥474

 8月合計 ￥1,832

 7月合計 ￥721

 6月合計 ￥535

 5月合計 ￥693

 4月合計 ￥7,076

 3月合計 ￥3,756

★i-generation.jpのSSL更新済（8/23）

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆i-generation

・単価調整パスワード認証→本番リリース完了

●商用、みきさんに報告済み

◆エイチエス

・VRあわせ

　一眼レフ映像合成テスト

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼ

深大寺イベント準備

　打ち合わせ

　タイムスケジュール監修

　掲示物作成

　参加者へのメール対応

　twitter、インスタグラム運営

●現在94人

調布市秋花火

　ローチケ導入の調査

まりちゃん、久保君、マイク作業フォロー

◆コーポレートサイトの文言確認

【志波】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆社内業務

　・会社コーポレートサイト

　　　Topics＆Information追加事項：ゾノさんよりアサイン

　　　→志波で着手、更新中

　・新卒採用ページ掲載用社員紹介：新卒並びに既存社員にアサイン予定

　　　→松林さん、吉田さん、中園さん、李ちゃん、浮島君、福島君

　・エーポケ様共同作成(比較サイト) ：

　　　TOPページコーディング完了 → エーポケ様リサーチ反映中

●植田君作成

　・月額サイト系支払書出力：8月21日に支払通知書発行済

◆武蔵野観光開発

　・『水神苑』サイト：料理長写真撮影完了、コーディング

着手

　・『深大寺動物霊園』：おねり行列フォーム作成

　　　→先方様確認中

2025/05/15 7/11

●今日中にメール来る予定

　・次回訪問日：9/4(月) 水神苑MTG、並びに動物霊園仕様確認

◆外注バナー作成

　・山佐『闘牌コロシアム』：先方より依頼アリ

　　　→不足分素材、並びに先方要望の確認中

　・エクスジール『ShadowStone』：先方が既にバナーを用意

　　　→場合によっては当社にアサインの可能性アリ

★のりさん、みきさんに要確認

◆インターン生への対応

　・IT KiDS の3Dプリンターを用いた教材の作成

　・3Dプリンターや作成ツールを用いての新たな開拓

　　　→金曜日までにチュートリアル作成

　・IT KiDSプレスクール体験：本日開講

　　　→FB内容を纏め、追ってレポート作成

●矢野さんclose予定

【秋山】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆インターン生用PC準備＆説明

◆月額サイト:dアカウント・コネクト加盟店ヒアリングシート

　（docomoアンケート）の提出（アイハーツ、エイチエス）

●締め切り21日→完了

◆武蔵野観光開発様

　・深大寺動物霊園様「お練り行列告知＆申込みフォーム」打合せ＆提出

●9/27(日)公開予定（JSで自動公開）

　→テストを行う

◆ITKiDS

　・山田監査役への事業説明

　・事業計画初案作成＆提出

●今日事業計画説明

●今日午前インターン生にチュートリアルレッスンを行い

　FBをもらった

【Evan】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆i-hearts

　・iOSのFrameworks(SpriteKitとSceneKit)を勉強します。

    ・Blenderの服の物理を勉強を始めました

◆ITKids

・Internの生サポートをしました。

　・ちゃんと3Dプリントを作成したり、問題解決をしたり、そして勉強をしました。

・3Dキャラクターの動きの付け方を勉強します。45̃67%

・Tech Progress の教科書と様々なチュートリアルを引き続き勉強します。

　・TinkerCad(3Dプリンターで使用するCADソフト)で動物たちを作成をしました。15?６０%

【Michael】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆Coslab! iOS

　・XcodeとSwiftの学習（継続）

　・レイヤー名刺のデザイン/編集(Edit)タブ追加　完了

2025/05/15 8/11

　・デザインの種類を追加　着手

【吉田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆深大寺イベント

　・集客（コスプレイヤー 74名、カメラマン 21名）

　・取材確定（産経新聞、pixivision、Cure、アキナジスタ）

　・深大寺そば各店舗イベント前訪問

　・深大寺イベント印刷物対応

　・新聞社用プレスリリースの作成

　・調布市花火大会相互バナー確認作業（反映待ち）

　・深大寺加藤様へ各会社の撮影申込書の申請

　・花火大会協賛金振り込み連絡

　・花火大会会場河川敷下見

◆コスらぼっ！

　・アニメ！アニメ！江崎様お打合せ

【中川】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆月額サイト

　・全14サイトのユーザー登録数調査（完了）

●ドクスタのアフィリエイトの効果があるか検証する為

　・成果調査

　・docomoユーザーへのヘルプ画像を差し替え（完了）

◆SSL

　・i-generation.jpでの適用作業をクロスチェック（完了）

　・dokustaのSSL証明書の支払申請書を作成（完了）

◆EC-CUBE3

　・構成調査（完了）

◆セキュリティ対策

　・firewalldによるアクセス制限（完了）

◆Googleフォーム

　・合計金額を出力するスクリプトの作成（完了）

●適用せず

◆コスらぼっ！

　・インタビューからコス詳細への画像リンク設置（完了）

　・インストール数を自動カウントするbotの不具合調査

（完了）

　・iOS版コスらぼっ！アプリの開発環境を構築（完了）

★ドクスタSSL更新（8/31まで）

【小澤】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！Android版制作

　・ver1.1.7動作確認テスト（完了）

　・検索結果件数表示（完了）

　・ID検索の場合のみユーザータグ表示に変更（完了）

　・レイヤー名刺レイアウト作成

　　・pattern(mint)作成（完了）

2025/05/15 9/11

　　・pattern(wa)改修（0%→50%）

◆深大寺イベント準備手伝い

【久保】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆<Android>「コスらぼっ！」

・レイヤー名刺編集画面

    ・フレームのレイアウトファイル作成(完了)

    ・フレーム(プレビュー用)のレイアウトファイル作成

(完了)

・色変更機能(継続中)

・小澤君のサポート

◆動物協会対応作業

    ・画像と文言の挿入(完了)

◆明大生用が使用するPC二台の初期設定作業(完了)

【植田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！HP

　・深大寺イベントページ（随時対応）

　　└イベント概要PDF追加、撮影可能エリアMAP更新

　・調布市花火大会イベントページ（随時対応）

　　└チケット購入リンクの作成、文言追加、修正

　・調布市秋の花火大会相互バナー_作成

◆コスらぼっ！イベント

　・印刷物カット作業(完了)

　・立て看板_印刷と作成(完了)

　・チラシ印刷、資料準備、素材作成(完了)

　・案内看板_作成ヘルプ

　・申込書作成_作成（完了）

◆コスらぼっ！アプリ

　・レイヤー名刺新規案

　　└素材作成（Android、iOS）

　・追加新規案アイデア出し（随時）

◆コスらぼっ！キャンペーン

　・ゆあさん撮影協力のお礼レイヤー名刺_作成

◆コスらぼっ！

　・9月スプラッシュアート

◆エーポケ

　・プログラミング教室比較サイト

　└TOPコーディング（完了）→エーポケ様に確認

　　└テキスト反映、ブラッシュアップ

◆ヤマサ

　・バナーレイアウト思案

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

2025/05/15 10/11

ToDo一覧（必ず締切り明記）

★中川→ドクスタSSL更新（8/31まで）

#2 - 2017/08/31 17:16 - 久保 健太

- 題名 を 2017.07.27 開発事業部MTG議事録 から 2017.08.24 開発事業部MTG議事録 に変更

2025/05/15 11/11